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REPORTE AUDIENCIA ART. 80 CPTSS / DTE. DUVAN MATEO MOSQUERA PARRA / DDO. PORVENIR
S.A Y OTRO / RAD.76001310501420230021300

Desde Jeffry Lemus Gómez <jlemus@gha.com.co>
Fecha Jue 12/06/2025 11:57
Para Informes GHA <informes@gha.com.co>; CAD GHA <cad@gha.com.co>; María Fernanda López Donoso

<mflopez@gha.com.co>; Alexandra Grisales Orozco <agrisales@gha.com.co>; Marleny Lopez Gil
<mlopez@gha.com.co>

CC Daniela Quintero Laverde <dquintero@gha.com.co>; Alejandra Murillo Claros <amurillo@gha.com.co>

Buenos días para todos, cordial saludo

Informo que el día de hoy 12/06/2025 siendo las 11:00 a.m. el Juzgado 14 Laboral del Circuito de
Cali dio continuación a la audiencia del artículo 80 del CPTSS, asistiendo en representación de AXA
COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A frente al sgte. proceso:

PROCESO: ORDINARIO LABORAL DE PRIMERA INSTANCIA
DEMANDANTE: DUVAN MATEO MOSQUERA PARRA
DEMANDADO:  PORVENIR S.A.  Y AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A
RADICADO: 2023-00213
CASE: 19696

En dicha diligencia se surtieron las siguientes actuaciones

Verificación de asistencia de las partes

Sentencia de Primera Instancia No. 205 del 12/06/2025:

"PRIMERO: DECLARAR probadas las excepciones de "Imposibilidad de sumar el porcentaje de
las patologías de origen laboral y común para obtener una supuesta pensión de origen mixto"
"Inexistencia de los presupuestos legales para acceder a la pensión de invalidez en el Sistema
de Riesgos Laborales" y "Cobro de lo no debido" propuestas por AXA COLPATRIA SEGUROS DE
VIDA S.A frente a las pretensiones de la demanda

SEGUNDO: DECLARAR  que el señor DUVAN MATEO MOSQUERA PARRA no tiene derecho al
reconocimiento y pago de pensión de invalidez de origen mixto

TERCERO: ABSOLVER  a AXA COLPATRIA SEGUROS DE VIDA S.A  y PORVENIR S.A de las
pretensiones propuestas por el demandante

CUARTO: CONDENAR en costas a la parte demandante, fíjese como agencias en derecho la
suma de $300.000 en favor de cada una de las demandadas

QUINTO: CONSULTESE la presente providencia en caso de no ser apelada ante el superior"

La apoderada de la parte demandante interpone recurso de apelación  contra la presente
sentencia
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Gracias por la atención prestada.

Cordialmente,

Jeffry Lemus Gómez
Abogado Junior
TEL: 322 503 2105
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